CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  –
Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 93/2022/OP- CMG

Botucatu, 19 de julho de 2022.

À Sua Excelência o Senhor
Rodrigo Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Botucatu

Assunto: Licença do mandato de vereadora

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que na data de hoje fui nomeada
Secretária Municipal de Educação de Botucatu, conforme se comprova em
documento anexo.

É sabido que o Vereador pode licenciar-se em virtude de investidura
em cargo de Secretário Municipal, sendo certo que, neste caso, a licença será
automática, conforme estabelece o artigo 287, IV e § 2º do Regimento Interno da
Câmara Municipal.

Na oportunidade, esclareço que optarei pelo recebimento do subsídio
de Secretária Municipal.

Por fim, requeiro a Vossa Excelência sejam tomadas as providências
que eventualmente se fizerem necessárias para formalização da licença ora
noticiada.

Respeitosamente,

Vereadora CLÁUDIA MARIA GABRIEL
UNIÃO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 V
3C

1-
36

42
-9

14
5-

25
M

J
-

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 19 de julho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=V3C13642914525MJ, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: V3C1-3642-9145-25MJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 V
3C

1-
36

42
-9

14
5-

25
M

J
-

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=V3C13642914525MJ
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3C13642914525MJ
		2022-07-19T14:48:23-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura